
P a g . L l 4

1 5 StT, 2016

comune dr tneste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
\ /\r /l/.comune.tneste.rt
partita iva OO27O24O32L

AREA EDUCMIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, IS.TRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO. UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2484 I2OL6

Prot. Corr. L6l9lLLlL-63/1-6 (1-0690)
OGGETTO: CIG: ZLALB2AL9D "Servizi tecnici al ridotto del Teatro Verdi per l'evento "Trieste
Next - Umano Post Umano. Verso l '  Homo Technologicus?". Spesa euro 2.867,00 (l.V.A.
compresa).

1L RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
- con la delibera consiliare n. 4Q del 3Ll5l20l-6, di approvazione del documento unico di
programmazione (DUP) per il periodo 201-6-2018 e del Bilancio di previsione 2Qt6-2018, si
ribadisce il ruolo internazionale della Città, nel suo pieno contatto con il mondo scientifico e
universitario, anche mediante la realizzazione dell'iniziativa di Trieste Next;
- con delibere giuntali precedenti si è dato vita e prosecuzione al percorso di Trieste Next "Salone
Europeo della Ricerca Scientif ica" e da ultima in particolare la delibera giuntale n. 364 del L
agosto 201-6 di realizzazione della quinta edizione "Trieste Next - "Umano Post Umano. Verso I'
Homo Technologicus?";

RILEVATO CHE
- Trieste Next è un'iniziativa che si inserisce nelle azioni realizzale dell'ente volte a "potenziare il
ruolo di Trieste quale Città della Scienza" in funzione del "potenziamento della competit ività
generale dell 'area territoriale triestina";
- il Comune di Trieste intende farsi promotore delle iniziative volte a realizzare la vocazione di
"Trieste città della conoscenza", anche con la collaborazione di altri enti ed istituzioni che
operano nel campo accademico, della ricerca, della formazione e della divulgazione del sapere
scientifico come da deliberazioni giuntali n. 55/2002 29712008, 12212009,64 e 34912011, 105,
21 6 e 44212012, 30412013 e 36812014;
- l 'obiettivo di Trieste Next 2016 è quello di collocare Trieste in una posizione di ri l ievo nel
campo della ricerca scientifica italiana ed europea e di potenziare la rete di comunicazione fra

Responsabile del procedimento: don. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-maìl: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Cenif icala

(PEc)

comune.trieste@certgovfug. it

Responsabìle dell'istruttoria: dott, Luca Berti lel: 040675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it

Addetto alla trattaione della pratica: Paola frarsich Tel: 040675 8409 E.mail: paola.marsich@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 248/. | 2016



Pag.2 I 4

le strutture della ricerca scientif ica che hanno sede a Trieste;
- è altresì importante costruire una consapevolezza nella cittadinanza locale sui temi della
ricerca del sapere scientifico e far conoscere a livello nazionale ed europeo la capacità di
produzione in campo scientif ico che si svolge nelle strutture insediate a Trieste;
DATO CHE
- vi e' la necessita' di prowedere ad un servizio tecnico, di guardiafuochi, pulizie,portineria e
consumi vari presso il ridotto del Teatro Verdi e precisamente nelle seguenti giornate: 23
settembre dalle 1-5,00 alle L8,00 e 24 settembre dalle l-0,00 alle L3,00;

RILEVATO
che il costo dei servizi sopracitati è di euro 2.867,00 (l.V.A. compresa), come da preventivo
conservato agli atti;

DATO ATTO CHE
per prowedere al pagamento dei servizi in parola risulta necessario impegnare la spesa di
euro 2.867,00 per il Teatro Verdi, con sede a Trieste in Riva Tre Novembre, 1 (P.!VA:
00050020320);

CONSIDERATO
. che la spesa oggetto del prowedimento, viene svolta nell 'ambito delle competenze

(funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività
consolidate a partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui
all 'art. 6, c.8, D.L. 31- maggio ZOLO, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2QLO, n. L22;

. i l  D, Lgs. n.52 dd. 07105120L2 e successive modifiche, con i l quale si estende agli EELL
l'obbligo di fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) e
rilevato che per il servizio di cui trattasi non ci si è awalsi del MEPA in quanto la
Fondazione Teatro Lirico "Giuseppe Verdi" è I 'unica società in grado di offrire i l  servizio in
questione in quanto ha in gestione il Teatro Verdi di Trieste;

DATO ATTO
- che ai sensi del comma 8 dell 'art. L83 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. - TUEL, i l programma dei
conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
f inanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 7A7 e seguenti dell 'art.
I della legge n.2O8l2OL5;
- che le prestazioni in oggetto verranno a scadenza nel 20L6 per euro 2.867,00 (l.V.A.
Compresa);

VISTI I SEGUENTI RIFERIMENTI NORMATIVI
- la delibera consiliare n. 40 del 3L15120L6, di approvazione del documento unico di
programmazione (DUP) per il periodo 201-6-201-8 e del Bilancio di previsione 201-6-201-8;
- gli artt. L07 e L47 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd.
1-8.8.2000 e succ. modifiche:
- la Legge 24L190 (modificata dalla L. 1-5/2005), in particolare I'aIt. l-;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consiliari n. 2Q12001 e 60/2001-),
entrato in vigore i l 1-3 luglio 200L;
- la determina dirigenziale n. L|21LS con la quale è stata istituita la posizione organizzativa
Diritto allo Studio, Università e Ricerca;
Responsabile del procedimento: dott. Luca Berli Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.il Posta Elettronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfug.it

Responsabile dell'isùuttoria: dott. Luca Berti Tel: 040675 4783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.il

Addetto alla trattaione della pratica: Paola Marsich Tel: 040675 8409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.rt

Pratica ADWEB n. 2484 I 2076



Pag.3 l  4

DETERMINA

.o\di approvare la spesa di euro 2.867,00 (l.V.A. Compresa) per i servizi meglio descritt i  in
premessa, offerti dalla Fondazione Teatro Lirico "Giuseppe Verdi", sita in Riva Tre
Novembre n.1-. P.l. 00050020320

3. di dare atto che :
. la spesa oggetto del prowedimento non è soggetta alle l imitazioni di cui all 'art.6, c.8,

D.L.31/5/1-0, n.78 convertito dalla legge 30 luglio 20t0,n.L22 in quanto trattasi di attività
antecedenti al 2009 come individuate nella delibera giuntale di indirizzo strategico
dell'Area Ed u cazion e n.LL212007 :

. ai sensi del comma 8 dell 'art. 1-83 del D.Lgs. 26712000 e s.m.i. - TUEL , i l  programma dei
conseguenti pagamenti (dell ' impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
prowedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di f inanza pubblica in materia di "Pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e
seguenti dell 'art. ldella legge n.208120L5;

. I 'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 201-6;

. i l  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e' i l  seguente: anno 201-6 -
euro 2.867,00;

4. di autorizzare la liquidazione della fattura previa corrispondenza della prestazione
richiesta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

2. di impeonare la spesa complessiva di euro 2.867,00 ai capitoli di sequito elencati:

Anno cap Descrizione CE V livello SIOP
E

Programm
d

Progetto D/N lmporto Note

2016 0013961
0

RAPPRESENTANZA,
EVENTI,
PUBBLICITA',
TRASFERTE PER
EDUCAZIONE,
UNIVERSITA'E
RTCERCA (602-002)

10002 u.1.03.02.02.0
05

00602 00002 N 2.867,002867,00-
2016

Resoonsabile del orocedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti @comune,trìeste.it Posta Elettroni6 Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfug.it

Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Bertj Tel: 040675 4783 E-mail: luca.berti @comune.trieste.it

Addetto alla trattuione della oratica: Paola Milsich Tel: 040675 8409 E-mail: paola.marsich@comune,trieste.il

Pratica ADWEB n. 2484 I 2076



Si

comune di trieste
piazza Unità d'ltalia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva OO2L024O32L

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO DIRITTO ALLO STUDIO. UNIVERSITA' E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2484 I2OL6

OGGETTO: Prot. Corr. 16/9/11/1-63/16 (10690) OGGETTO: CIG: ZlAlB24l9D "Servizitecnici al ridotto delTeatro
Verdi per I'evento "Trieste Nert Biologos" quarta edizione "Trieste Neld - Umano Post Umano. Verso l' Homo
Technologicus?". Spesa euro 2.867,00 (l.V.A. compresa).

ai dati contabili sottoindicati i sequenti numeri

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.26712OO0.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.
LLglzOLl), si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura
finanziaria è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.
CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento soffoscntto con firma elettronica avanzata

asseqnano ar oau con numeft :
Progr. Numero

Dato
Contabile

EI
Anno

lmpegno/
Accertamento Sub Capitolo lmporto Segn

o
CE V livello Siope D/N

7 201600
06871

lmpegno S 20L6 00139610 2.867,00 r0002 u.1.03.02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1

0406u10302020050968130800000000000000
n2

2867,00-2016


